



DELÅRSRAPPORT 1 JANUARI – 31 MARS 2001

- Nettoomsättningen minskade till 519 (682) MSEK.
- Rörelseresultatet uppgick till -74 (22) MSEK. Resultatet efter finansiella poster var -79 (16) MSEK.
- Kraftigt reducerade försäljningsvolymerna inom Allgon Systems och Allgon Mobile Communications.
- Implementering av kostnadsreduktionsprogram med positiva effekter från kvartal två.
- Varsel och uppsägning av cirka 220 anställda vid enheterna i Åkersberga och Arninge.
- Framgång för Allgon Systems' ACE (radiotäckningslösningar) i Nord- och Sydamerika med flera viktiga order.
- Jeff Bork, ny VD och Tomas Kihlstrand, ny ekonomidirektör tillträder under andra kvartalet.

Marknad

I Nordamerika har utbyggnadstakten av mobiltelefonnätets infrastruktur mattats. Orsakerna är att finna i den allmänna konjunkturförsvagningen samt i finansieringsbehoven för licenser och investeringar. Dessutom har förändrade teknologival till förmån för GSM 1900 MHz-standard i stället för TDMA-system lett till förseningar i beslut kring beställningar av radiobasstations-utrustning.

Marknaderna i Asien, speciellt i Kina, där Allgon Systems huvudsakligen säljer repeatrar och antenner till nätoperatörer, har under kvartalet uppvisat en klar avmattning.

Den globala försäljningen av mobiltelefoner för 2001 bedöms uppgå till 450 miljoner enheter. Vid årets ingång fanns överlager av mobiltelefoner hos operatörer och återförsäljare, varför årets produktion kan förväntas bli lägre. Under kvartalet tillkännagavs nedreviderade prognoser från i stort sett alla mobiltelefonföretag. Marknaden har hittills visat en avvaktande hållning till produkter som byggs för 3G.

Koncernens nettoomsättning och orderingång

Nettoomsättningen minskade till 519 (682) MSEK. Orderingången minskade till 564 (601) MSEK.

Allgon Systems

Nettoomsättningen minskade till 325 (381) MSEK. Försäljningen sjönk i Nordamerika samt i Asien, särskilt i Kina. I Europa och Sydamerika noterades ökad försäljning.

Försäljningen av **repeaternät** ökade kraftigt under kvartalet jämfört med föregående år och satsningen inom ACE (Allgon Coverage Engineering) mot större radiotäckningsprojekt har visat sig framgångsrik. Ett antal intressanta order har tagits under kvartalet. Försäljningen av **antennsystem** låg något under föregående års nivå. För försäljningen av **radiobasutrustning** innebar kvartalet en nedgång jämfört med föregående år. Den snabba övergången till GSM 1900 MHz-standard i Nordamerika är orsaken till den kraftigt minskade försäljningen av combinators. Ersättningsprodukter är under utveckling och beräknas kunna vara leveransklara mot slutet av året.

I samband med kraftigt sviktande volym inom vissa produktsegment har ett antal åtgärder i kostnadsreducerande syfte vidtagits. Under kvartalet har varsel om uppsägning av personal lagts, vilket berörde cirka 120 personer. I övrigt har en översyn av kostnadsstrukturen i bolaget genomförts inkluderande uppsägning av konsultresurser.

Rörelseresultatet minskade till -19 (32) MSEK.

Allgon Mobile Communications

Nettoomsättningen minskade till 153 (277) MSEK. Lageruppbyggnad i december och mycket sämre julförsäljning än förväntad medförde att telefontillverkarna såväl som distributions-kanalerna hade överlager av telefoner i början av året. Dessutom bidrog en allmän avmattning i konjunkturen till att prognoserna för mobiltelefonförsäljningen väsentligt nedreviderades. De flesta prognoser pekar på en försäljningsvolym globalt av cirka 450 miljoner telefoner, vilket innebär en minskning från prognoser i slutet av förra året som pekade på 550 miljoner.

Till följd av mobiltelefonstillverkarnas nedreviderade prognoser infördes i februari ett kostnadsbesparingsprogram innebärande bland annat att cirka 100 anställda vid enheten i Åkersberga (Stockholm) varslades om uppsägning.

Försäljningsvolymen uppgick till cirka 20 miljoner **terminalantenn**er, vilket innebar en minskning från kvartal 4, 2000, med cirka 5 miljoner antenner. Andelen inbyggda antenner uppgick till cirka 33 (0) procent under det första kvartalet.

Rörelseresultatet minskade till -15 (27) MSEK.

Allgon Microwave

Nettoomsättningen uppgick till 22 (24) MSEK. Marknaden för **mikrovågslänkar** har under kvartalet varit avvaktande med senarelagda order från flera telekomoperatörer.

Under kvartalet har nya distributionsavtal slutits på viktiga marknader, bland annat Tyskland och England. Utanför Europa är Kina, Sydkorea och Australien de marknader som Allgon Microwave främst bearbetar.

Flera order har under kvartalet tagits på den nya 18 GHz-länken som introduceras på marknaden i maj. Vidareutvecklingen av den unika Ethernet-applikationen går plan enligt och Allgon Microwave befäster sin marknadsledande ställning i Skandinavien.

För att på ett effektivare sätt kunna exploatera den potential som Allgon Microwave har pågår diskussioner om samarbete eller eventuellt delägarskap med andra aktörer i branschen.

Rörelseresultatet minskade till -15 (-12) MSEK.

Wireless Solutions

Nettoomsättningen uppgick till 19 (-) MSEK. Ett kostnadsreduktionsprogram har införts under kvartalet för att anpassa organisationen till förväntad försäljningsvolym som även innefattar avveckling av konsulter.

Serieproduktionen av **Bluetooth-produkter** fortsätter med en orderstock på cirka 60 MSEK. WLAN kommer att ha den första leveransen under våren. Wireless Solutions produkter rönt stort intresse på

CEBIT-mässan i Hannover där företagets Bluetooth-applikationer kommunicerade med bland annat Ericssons och Nokias telefoner.

Insatser för att finna samarbetspartner har intensifierats.

Rörelseresultatet uppgick till -11 (-11) MSEK.

Resultat

Rörelseresultatet minskade till -74 (22) MSEK. Kraftigt reducerade försäljningsvolymen inom Allgon Systems och Allgon Mobile Communications har påverkat resultatet negativt. Kostnader av engångskaraktär hänförliga till de beslutade neddragningarna för att möta den förändrade volymsituationen har sammanlagt belastat resultatet med 19 MSEK. Förlusterna i Allgon Microwave och Wireless Solutions, främst hänförliga till utvecklingskostnader, belastade koncernens resultat med 28 (25) MSEK.

Ett kostnadsreduktionsprogram har implementerats i koncernen för att anpassa kostnaderna till den förändrade volymen.

Resultatet efter finansiella poster minskade till -79 (16) MSEK. Utan valutasäkringar hade resultatet varit 32 MSEK bättre.

Finansiell ställning

Soliditeten uppgick per 31 mars 2001 till 38 procent (42 procent per 31 December 2000). Nettoupplåningen uppgick vid periodens slut till 391 MSEK (370 MSEK per 31 December 2000).

Investeringar

Investeringar i byggnader och mark samt maskiner och inventarier uppgick under perioden brutto till 47 (94) MSEK.

Ändrat utdelningsförslag

Med beaktande av Allgon-koncernens resultatutveckling för årets första månader och den allmänna osäkerheten på telekommarknaden har styrelsen och verkställande direktören beslutat att föreslå bolagsstämman att ingen utdelning skall utgå för år 2000.

Moderbolaget

Verksamheten i moderbolaget Allgon AB (publ) består enbart av koncernsamordnande uppgifter och tillgångarna består huvudsakligen av aktier i dotterbolag.

Redovisnings- och värderingsprinciper

Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den senaste årsredovisningen.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för särskild granskning av Allgons revisorer.

Ny VD och ekonomidirektör

Teknologie doktor Jeff Bork har utnämnts till VD och koncernchef för Allgon och tillträder under andra kvartalet 2001.

Civilekonom Tomas Kihlstrand börjar som ekonomidirektör den 7 maj 2001.

Kommande informationstillfällen

16 maj 2001	Bolagsstämma
13 juli 2001	Delårsrapport 6 månader
16 oktober 2001	Delårsrapport 9 månader

Täby den 19 april 2001

Allgon AB (publ)

Lars Spongberg
VD och koncernchef

För ytterligare information kontakta:

Lars Spongberg
VD och koncernchef, Allgon AB

Telefon: 08-540 822 31

Koncernens	2001	2000	1999	2000
resultaträkning i sammandrag (MSEK)	jan-mars	jan-mars	jan-mars	jan-dec
Nettoomsättning	519	682	435	2 696
Kostnad för sålda varor	-375	-452	-261	-1 814
Bruttoresultat	144	230	174	882
Försäljningskostnader	-67	-75	-55	-298
Administrationskostnader	-37	-36	-26	-167
Forsknings- och utvecklingskostnader	-100	-91	-66	-376
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-14	-6	-4	-14
Jämförelsestörande poster	-	-	-	30
Rörelseresultat	-74	22	23	57
Finansnetto	-5	-6	4	-30
Resultat efter finansiella poster	-79	16	27	27
Skatt	-4	-5	-8	-14
Minoritetens andel av periodens resultat	-1	-1	-1	-3
Periodens resultat	-84	10	18	10
Resultat per aktie (SEK)	-2,86	0,34	0,64	0,35
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	29 266	29 183	28 800	29 266
Genomsnittligt antal aktier (tusental)	29 266	29 088	28 800	29 192
Koncernens	2001	2000	1999	2000
balansräkning i sammandrag (MSEK)	31 mars	31 mars	31 mars	31 dec
Tillgångar				
Anläggningstillgångar	596	558	247	570
Omsättningstillgångar	1 040	946	752	1 096
Summa tillgångar	1 636	1 504	999	1 666
Eget kapital och skulder				
Eget kapital	616	678	573	693
Minoritetsintressen	5	3	4	4
Avsättningar	83	58	51	76
Långfristiga skulder	221	208	11	214
Kortfristiga skulder	711	557	360	679
Summa eget kapital och skulder	1 636	1 504	999	1 666
Nyckeltal	2001	2000	1999	2000
	jan-mars	jan-mars	jan-mars	jan-dec
Orderingång (MSEK)	564	601	531	2 434
Rörelsemarginal (%)	-14	3	5	2
Vinstmarginal (%)	-16	1	6	0
Avkastning på operativt kapital (%)	-29	10	22	6
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-20	13	23	10
Avkastning på eget kapital (%)	-51	6	13	1
Soliditet (%)	38	45	58	42
Räntebärande skuld (MSEK)	448	335	18	440
Medeltal årsanställda	1 259	1 199	908	1 268
Investeringar i:				
- byggnader och mark (MSEK)	-	55	24	36
- maskiner och inventarier (MSEK)	47	39	28	166
Avskrivningar (MSEK)	-28	-25	-18	-122
Eget kapital per aktie (SEK)	21	23	20	24

Nettoomsättning fördelat på rörelsegrenar (MSEK)	2001	2000	Förändring %
	jan-mars	jan-mars	
Systems	325	381	-15
Mobile Communications	153	277	-45
Microwave	22	24	-8
Wireless Solutions	19	-	
Totalt	519	682	-24
Europa	142	169	-16
Nord- & Sydamerika	298	388	-23
Övriga världen	79	125	-37
Totalt	519	682	-24

KVARTALSVISA VÄRDEN

Koncernens resultaträkning i sammandrag (MSEK)	2000	2000	2000	2000	2001
	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec	jan-mars
Nettoomsättning	682	632	672	710	519
Kostnad för sålda varor	-452	-427	-469	-466	-375
Bruttoresultat	230	205	203	244	144
Försäljningskostnader	-75	-74	-66	-83	-67
Administrationskostnader	-36	-48	-38	-45	-37
Forsknings- och utvecklingskostnader	-91	-91	-90	-104	-100
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-	44	15	-29	-14
Jämförelsestörande poster	-6	-3	-8	3	-
Rörelseresultat	22	33	16	14	-74
Finansnetto	-6	-19	2	-7	-5
Resultat efter finansiella poster	16	14	18	-21	-79
Skatt	-5	-5	-4	0	-4
Minoritetens andel av kvartalets resultat	-1	-1	0	-1	-1
Kvartalets resultat	10	8	14	-22	-84
Resultat per aktie (SEK)	0,34	0,29	0,45	-0,73	-2,86
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	29 183	29 183	29 266	29 266	29 266
Genomsnittligt antal aktier (tusental)	29 088	29 183	29 245	29 266	29 266

Koncernens balansräkning i sammandrag (MSEK)	2000	2000	2000	2000	2001
	31 mars	30 juni	30 sep	31 dec	31 mars
Tillgångar					
Anläggningstillgångar	558	553	598	570	596
Omsättningstillgångar	946	906	1 018	1 096	1 040
Summa tillgångar	1 504	1 459	1 616	1 666	1 636
Eget kapital och skulder					
Eget kapital	678	687	712	693	616
Minoritetsintressen	3	4	3	4	5
Avsättningar	58	60	55	76	83
Långfristiga skulder	208	207	216	214	221
Kortfristiga skulder	557	501	630	679	711
Summa eget kapital och skulder	1 504	1 459	1 616	1 666	1 636

	2000	2000	2000	2000	2001
Nyckeltal	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec	jan-mars
Orderingång (MSEK)	601	675	611	547	564
Rörelsemarginal (%)	3	5	2	-2	-14
Vinstmarginal (%)	1	1	2	-3	-16
Avkastning på operativt kapital (%)	10	14	7	-5	-29
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	13	17	14	-2	-20
Avkastning på eget kapital (%)	6	5	8	-12	-51
Soliditet (%)	45	47	44	42	38
Räntebärande skuld (MSEK)	335	291	359	440	448
Medeltal årsanställda	1 199	1 267	1 329	1 277	1 259
Investeringar i:					
- byggnader och mark (MSEK)	55	11	0	-31	-
- maskiner och inventarier (MSEK)	39	31	40	57	47
Avskrivningar (MSEK)	-25	-25	-30	-42	-28
Eget kapital per aktie (SEK)	23	24	24	24	21
Nettoomsättning fördelat på rörelsegränar (MSEK)	2000	2000	2000	2000	2001
	jan-mars	apr-juni	jul-sep	okt-dec	jan-mars
Systems	381	384	462	476	325
Mobile Communications	277	224	173	196	153
Microwave	24	22	34	32	22
Wireless Solutions	-	-2	3	6	19
Totalt	682	632	672	710	519
Europa	169	151	149	157	142
Nord- & Sydamerika	388	363	406	390	298
Övriga världen	125	118	117	163	79
Totalt	682	632	672	710	519
Rörelseresultat fördelat på rörelsegränar (MSEK)	2000	2000	2000	2000	2001
	jan-mars	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mars
Systems	32	35	75	56	-19
Mobile Communications	27	31 *)	-29	16	-15
Microwave	-12	-12	-9	-12	-15
Wireless Solutions	-11	-17	-22	-26	-11
Totalt	36	37	15	34	-60
Koncerngemensamma kostnader	-11	0	4 **)	-45 ***)	-10
Goodwillavskrivningar	-3	-4	-3	-3	-4
Rörelseresultat	22	33	16	-14	-74

*) Inkluderar reavinst vid avyttring av fordonsverksamheten om 28 MSEK

**) Inkluderar överskottsmedel från SPP om 30 MSEK

***) Inkluderar kostnader hänförliga till budsituationen -28 MSEK

	2001	2000
Kassaflödesanalys (MSEK)	jan-mars	jan-mars
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-42	43
Förändringar av rörelsekapital	61	-40
Investeringar	-40	-94
Kassaflöde efter investeringar	-21	-91
Finansiering	8	92
Förändring av likvida medel	-13	1

	2001	2000
Förändring av koncernens eget kapital (MSEK)	jan-mars	jan-mars
Ingående kapital enligt balansräkningen per 31 december	693	694
Omräkningsdifferens	7	-1
Utdelning	-	-25
Periodens resultat	-84	10
Utgående kapital enligt balansräkningen per 31 mars	616	678